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Det sierToreFurevik, direktør
vedBjerknessenteret for
klimaforskning iBergen.
Bjerknessenteret har 240 for-
skere fra 37 ulike land, og er et av
Europas største naturvitenska-
pelige klimaforskningssentre. I
debatten om klimaendringene
og hvordan de skal møtes, er
Furevik en framtredende
stemmeogmye brukt foredrags-
holder om omleggingen til
fornybar energi.
Nylig, på et seminar i

Trondheim for planleggere fra
trønderske kommuner, rede-
gjorde han om hvordan hav-
stigningenkommer til å arte seg.

-Norskepolitikeremåvære
villig til å tenke stort
Furevik etterlyser større satsing
på vindkraft til havs i stedet for
på land, ikke minst fordi en slik
satsing kan utnytte offshore-
kompetansen Norge har opp-
arbeidet innen olje- og gassvirk-
somheten, og skape nye fram-
tidsrettede arbeidsplasser.
Ennå bygges ikke havvind-

anlegg i Norge, mens Statoil som
har skiftet navn til Equinor, har
stått for havvindanlegg i Skott-
land, England og Tyskland, og
har prosjekter på gang i USA og
Polen, samt ytterligere i Storbri-
tannia.
Furevik mener det ikke finnes

bedre grunner til å gjøre det i
Storbritannia enn iNorge.
- Strømmen er billigere i

Norge, og England og Skottland
brukermye større statligemidler
enn Norge. Derfor er det mer
lønnsomt å bygge ut der. Norske
politikere må være villig til å
prioritere og satse, og tenke
stort.
- Norge er allerede verdens-

ledende innen offshore- og
havvind-teknologi, og dette gir
store eksportmuligheter. Hele
verden skal over på fornybar
energi, sier Furevik.

-Naturødeleggelsen ikke
med i regnskapet
- Fortsatt er vindkraftutbygging
billigere på land enn til havs,
men det kommer til å endre seg.
Det er også fordi det ikke er satt
en reell kostnad på utbygging på
land fordi ødeleggelse av
naturen ikke er med i regn-
skapet.
- «Alle» politikere mener nå

at det er viktigmedomstilling og
energiskifte, og mange er av den
oppfatning av at det er viktigere
enn å ta vare på naturen. Men vi
har ansvar for å ta vare på urørt
natur. Jo mer som bygges ut, jo
viktigere er det å ta vare på den
urørte naturen som er igjen. Vi
må bevare økosystemet for
kommende generasjoner.

- Stopp letingenetter
nyeoljefelt
Furevik skulle ønske mer fokus
på fornybar energi fra Olje- og
energidepartementet, og at det
ble satt en stopper for leterefu-
sjonsordningen som har gitt
statlig milliarderstøtte til olje-
selskaper enten de har funnet
olje og gass eller ikke. Den nye
regjeringen vil ikke engang dis-
kutere denne ordningen.

- Staten burde ikke bruke
midler på at det letes etter nye
oljefelt, det bør stoppe.
- Hvis det hadde blitt brukt

like store midler på fornybar
energi og havvind, som på lete-
refusjonsordningen, er det utro-
lig hvaman kunne fått gjort. Hva
som brukes av offentlige midler
på fornybar energi, er fortsatt
forsvinnende lite i forhold til det
som brukes på olje og gass, sier
Furevik.
Den siste regjeringserklærin-

gen, Granavolden-plattformen,
er bedre enn alle forrige om
klimatiltak, mener han, men
omleggingstakten den legger
opp til, er altfor liten dersom
målene om utslippsreduksjon
innen 2030 skal nås.
- Elbil-satsingen har ført til

flere elbiler i forhold til innbyg-
gertallet enn i noen andre land.
Men elbiler fører ikke til
arbeidsplasser eller innovasjon i
Norge. Det kan havvind gjøre,
sier Furevik.

Vil hapause i vindkraft-
utbyggingen
Problemstillingene Furevik reis-
er er blant det som tas opp på
folkemøtet Adresseavisen ar-
rangerer sammenmed NTNU og
Technoport om klima og vind-
kraft kommende mandag 25.
mars.
Ikke lenge etterpå, den1. april,

legges den nasjonale ramme-
planen for vindkraftutbygging
på land i Norge. NVE har utar-
beidet et forslag hvor det pekes
ut områder hvor det i framtiden
ikke bør bygges vindanlegg, og
hvor det kan aksepteres.
Nå har flere tatt til orde for at

behandlingen og planleggingen
av nye vindkraftanlegg stoppes
inntil denne nasjonale planen er
ferdigbehandlet.
Stortingsrepresentant Lars

Haltbrekken (SV), innvalgt fra
Trøndelag, sier han vil henvende
seg til olje- og energiminister
Kjell-Børge Freiberg (Frp) om
dette.
- Hvis ikke statsråden selv tar

initiativ til dette, vil jeg fremme
forslag om det i Stortinget, sier
Haltbrekken.
Han vil ikke bare ha stans i

behandlingen av nye søknader,
men av alle saker som ennå ikke
har fått konsesjon og er avgjort.
- SV er ikke prinsipielt mot

vindkraft på land, for klima-
trusselen er svært alvorlig og vi
må fase ut fossil energi. Men vi
må samtidig sørge for at det tas
vare på norsk natur. Jeg
forventer at nasjonale planene
sikrer norske naturverdier og
planløs utbygging.

FrøyaSpvil ogsåha stans
Andre som har tatt til orde for
det samme, er Senterpartiet på

-Hvergangdetanleggeset
vindkraftverkpå land,ødeleggesnatur
for framtidigegenerasjoner.Vikommer
tilåangreoss fordenomfattende
vindkraftutbyggingen.

-Vikommer
til åangrepå
vindkraft-
utbyggingen
på land

»Trondheim

Vindkraft

- Fortsatt er vindkraftut-
bygging billigere på land enn
til havs, men det kommer til
å endre seg. Det er også
fordi det ikke er satt en reell
kostnad på utbygging på
land fordi ødeleggelse av
naturen ikke er med i regn-
skapet, sier direktør Tore
Furevik ved Bjerknes-
senteret for klimaforskning.
Foto: GRETE HOLSTAD

Frøya, hvor det 2. april skal være
folkeavstemning om det
planlagte vindkraftanlegget på
øya.
Frøya Senterparti mener all

utbygging av vindkraftverk må
settes i bero til det foreligger en
godt utarbeidet og konse-
kvensutredet nasjonal plan for
vindkraftutbyggingen.

Samtidig mobiliseres det mot
utbyggingen flere steder i
Trøndelag gjennom appeller på
sosiale medier og folkemøter. På
Frøya arrangerer «Nei til vind-
kraftverk på Frøya» mobilise-
ringsmøte kommende onsdag,
og uken etterpå holder aksjonen
«Vindkraft i Snillfjord» folke-
møte om planene for fjellet

-Norgeeralleredeverdensledende
innenoffshore-oghavvind-teknologi, o
gdettegir storeeksportmuligheter.Hele
verdenskaloverpå fornybarenergi.
Tore Furevik,
direktør vedBjerknessenteret for klimaforskning i Bergen



Den 2. april er det folkeavstemming om vindkraftutbyggingen på
Frøya. Bildet er fra en tidligere demonstrasjon. Foto: RONNY TEIGÅS

Svarthammaren.
Aktive er også «Nei til vind-

turbiner i Innvordfjellet/Flatan-
ger»,«Nei til vindkraft i Selbu»,
«Nei til vindkraftverk Aure/
Skardsøya» og «Ta vare på
trøndersk natur» som Nord-
Trøndelag Turistforening og
Trondhjems Turistforening står
bak. Vestlandsoppropet og un-

derskriftskampanjen «Ja til be-
varing av kyst, fjell og skog» har
foreløpig samlet over 10 000
underskrifter.
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Fakta

26 vindkraftanlegg på gang i Trøndelag

Disse vindkraftanleggene i Trøndelaghar fått konsesjon:
Flatanger:Sørmarkfjellet vindkraftverk, Trønderenergi VindAs
Flatanger: Innvordfjellet vindkraftverk, Zephyr As
Frøya: Frøya vindkraftverk, Trønderenergi VindAs
Selbu: Stokkfjellet vindkraftverk, Trønderenergi VindAs
Snillfjord: Remmafjellet vindkraftverk, Statkraft VindUtviklingDa
Vikna: Vikna vindkraftverk, NTE Energi As
Roan: Bessakerfjellet vindkraftverk, Trønderenergi VindAs
Nærøy: Hundhammerfjellet vindkraftverk – reetablering, NTE Energi As
Hitra: Hitra vindkraftverk, Hitra VindAs
Bjugn: Valsneset vindkraftverk, Trønderenergi VindAs
Bjugn: Valsneset vindkraftverk, VimleAs
Roan: Roan vindkraftverk, FosenVindDa
Åfjord: Storheia vindkraftverk, FosenVindDa
Hitra: Hitra 2 vindkraftverk, FosenVindDa
Åfjord: Kvenndalsfjellet vindkraftverk, FosenVindDa
Åfjord: Harbaksfjellet vindkraftverk, FosenVindDa
Snillfjord: Geitfjellet vindkraftverk, FosenVindDa
Vikna: Ytre Vikna vindkraftverk trinn I, Trønderenergi VindAs

Det er søkt omkonsesjon fordisse vindkraftanleggene i
Trøndelag:
Lierne: Mariafjellet vindkraftverk, Vindkraft NordAs
Namsskogan: Grøndalsfjellet vindkraftverk, Vindkraft NordAs
Verran: Sandvassheia/Follaheia vindkraftverk, Ulvig KiærAs
Verdal: Hyllfjellet, Sognavola ogMarkavola, E.OnWindNorway, BranchOf
E.OnWindNorway
Klæbu: Brungfjellet vindkraftverk, Trønderenergi Kraft As
Selbu: Eggjafjellet/Åsfjellet vindkraftverk, E.OnWindNorway, BranchOf
E.OnWindNorway
Agdenes: Kallursdalsbrottet, Trønderenergi Kraft As
Snillfjord: Svarthammaren vindkraftverk, Trønderenergi Kraft As, Norsk
Vind Energi As ogNjordr As

Kilde: NVE

- Jeg forventer at
nasjonale planene
sikrer norske
naturverdier.
Lars Haltbrekken,
stortingsrepresentant (SV)

I kveld arrangerer Adresseavisen
sammenmedNTNUogTechnoport et
folkemøte omklimaendringene og
vindkraftutbyggingen.
Les omTrøndersk klimatoppmøte
påadressa.no.


